
Ročník 1985. 451

Sbírka zákonů a nařízení
ceslfcosloveaislcét^o.

Částka 39. Vydána dne 28. června 1935.

Obsah: (131.—141.) 131. Zákon, kterým se prodlužuje a doplňuje zmocnění podle čl. I zákona ze
dne 21. června 1934, č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizovací. —_ 132. Nařízení, jímž 
se vydávají některé předpisy o jízdě motorovými vozidly. — 133. Nařízení o soupisu zásob 
pšenice a žita a mlýnských výrobků z pšenice a žita. — 134. Nařízení o opatřeních proti za
stavování provozování továrních závodů, proti hromadnému propouštění zaměstnanců a o úpravě 
některých výpovědních lhůt při pracovních (služebních) poměrech zaměstnanců v těchto závo
dech. — 135. Nařízení o zjištění rozsahu obilních ploch v některých zemědělských závodech 
ve sklizňovém roce 1935. — 136. Nařízení, kterým se částečně mění seznam přepychových 
předmětů, vydaný vládním nařízením ze dne 27. března 1930, č. 32 Sb. z. a n., ve znění vlád
ního nařízení ze dne 12. října 1934, č. 220 Sb. z. a n. — 137. Vyhláška, kterou se uvádí v pro
zatímní platnost obchodní dohoda mezi republikou Československou a královstvím Maďarským, 
podepsaná v Budapešti dne 14. června 1935, se závěrečným protokolem z téhož dne. — 138. Vy
hláška o paušalování daně z obratu u drobných zemědělců v zemi České a Moravskoslezské 
za rok 1934. — 139. Vyhláška o paušalování daně z obratu u drobných zemědělců v zemi Slo
venské a Podkarpatoruské za' rok 1934. —140. Vyhláška o paušalování daně z obratu u chmele. — 
141. Vyhláška o výpovědi dodatkového ujednání ze dne 21. prosince 1933 k československo- 
německé hospodářské dohodě ze dne 29. června 1920.

131 132. '

Zákon ze dne 26. června 1935, 
kterým se prodlužuje a doplňuje zmocnění po
dle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, č. 109 

Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizovací.

Vládní nařízení 
ze dne 25. června 1935, 

jímž se vydávají některé předpisy o jízdě 
motorovými vozidly.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

čl. I.
Zmocnění podle čl. I zák. č. 109/1934 Sb. 

z. a n. se prodlužuje do 30. června 1936 a roz
šiřuje se na opatření pro organisaci policejní 
správy a služby.

Čl. II.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. čer

vence 1935; provedou jej všichni členové 
vlády.

T. G. Masaryk v. r. 
Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Hodža v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r., 

též za ministra Bechyně.

Dr. Czech v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

Dr. Spina v. r.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., kterým se mění zákony 
o mimořádné moci nařizovací ze dne 9. června 
1933, č. 95 Sb. z. a n., a ze dne 15. listopadu
1933, č. 206 Sb. z. a n.:

§ 1.
■účinnost zákona ze dne 16. července 1931, 

č. 124 Sb. z. a n., kterým se provádí Meziná
rodní úmluva o jízdě motorovými vozidly ze 
dne 24. dubna 1926 a vydávají se některé za
tímně předpisy o jízdě motorovými vozidly, 
prodloužená opětně zákonem ze 20. prosince
1934, č. 271 Sb. z. a n., nejdéle do 30. června
1935, se prodlužuje až do dne, který stanoví 
vláda nařízením, nejdéle však do 31. října 
1935. Do téže doby prodlužuje se také účin
nost § 2 zákona ze dne 23. prosince 1932, 
č. 208 Sb. z. a n., a účinnost § 2 zákona ze dne
2. července 1934, č. 144 Sb. z. a n., jimiž byla 
účinnost zákona č. 124/1931 Sb. z. a n. pro
dloužena a tento zákon doplněn.

§ 2.
Na dobu uvedenou v § 1 se prodlužuje

58



452 Sbírka zákonů a nařízení, č. J33.

i účinnost vládního nařízení ze dne 30. června 
^ Sb. z. a n., kterým se mění a do

plňují některé předpisy o jízdě motorovými 
vozidly, jež byla posledně, a to nejdéle do 30. 
června 1935, prodloužena vládním nařízením 
ze dne 31. prosince 1934, č. 277 Sb. z. a n.

§ 3.
Zákon ze dne 26. března 1935, č. 81 Sb. z. 

a n., o jízdě motorovými vozidly, se mění tak," 
ze v §§ 33 a 37 vypouštějí se slova „v sou
hlase se sjednanými mezinárodními smlouva
mi ; touto změnou není však dotčena nej- 
vyšší výměra trestů stanovená v části druhé, 
oddílu XV tohoto zákona.

§ 4.
Nařízení toto nabývá účinnosti dnem

1. července 1935; provedou je ministři vnitra 
a veřejných prací.

§ l. 'V

í1) Majitelé zásob pšenice a žita a mlýn- 
ských výrobků z pšenice a žita jsou povinni 
hlasití československé obilní společnosti 
v Praze II., Havlíčkovo nám. č. 31, zásoby ty 
(odstavec 2) podle stavu k 30. červnu 1935 a 
to bez rozdílu, jsou-li uloženy ve skladištích 
vlastních, najatých, konsignačních nebo 
Jiných.

(2) Hlášení jest vyhotovit! podle připoje- 
neho vzoru odděleně pro každý jednotlivý 
sklad a jest v něm v metrických centech (q) 
uvésti množství zásob:

a) pšenice,^ b) žita, c) mouky určené k lid
skému požívání a krupice, d) mouky krmné,
e) otrub a f) šrotu.

(3) Zásoby jest hlásiti nejdéle do 10. čer
vence 1935, a to doporučeným dopisem; dny 
poštovní dopravy se nepočítají do Ihůty.

T. G. Masaryk v. r. 

Malypetr v. r.
Dr. Beneš v. r. 

Dr. černý v. r. 

Dr. Trápí v. r. 

Dr. Krčmář v. r. 

Dr. Dérer v. r. 

Najman v. r. 

Dostálek v. r.

Dr. Hodža v. r. 

Machník v. r. 

Nečas v. r.

Dr. Czech v. r. 

Dr. Franke v. r. 

Dr. Šrámek v. r. 

Dr. Spina v. r.

Hlášení nepodléhají:
a) zásoby u pěstitelů obilí a zásoby, které 

jsou vlastnictvím Československé obilní spo
lečnosti, a

, b) zásoby jiných osob než uvedených pod 
písm. a), nepřesahují-li u pšenice nebo žita 
15 q a u mlýnských výrobků z pšenice nebo 
žita 10 q.

§3.
Přestupky tohoto nařízení trestají se podle 

cl. II zák. č. 109/1934 Sb. z. a n.

133.
Vládní nařízení 

ze dne 25. června 1935 
o soupisu zásob pšenice a žita a mlýnských 

výrobků z pšenice a žita.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. III, č. 1 zákona ze dne 21. června 
1934, č.^109 Sb. z. a n., kterým se mění zákony 
o mimořádné moci nařizovací ze dne 9. června 
1933, č. 95 Sb. z. a n., a ze dne 15. listopadu 
1933, č. 206 Sb. z. a n., a podle § 36 vládního 
nařízení ze dne 13. července 1934, č. 137 Sb. z. 
a n., o úpravě obchodu s obilím, moukou a 
mlýnskými výrobky a některými krmivý:

§4.
Nařízení toto nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provede je ministr zemědělství v dohodě 
se zúčastněnými ministry.

Malypetr v. r.
Dr. Beneš v. r. 

Dr. černý v. r. 

Dr. Trapl v. r. 

Dr. Krčmář v. r. 

Dr. Dérer v. r. 

Najman v. r. 

Dostálek v. r.

Dr. Hodža v. r. 

Machník v. r. 

Nečas v. r.

Dr. Czech v. r. 

Dr. Franke v. r. 

Dr. Šrámek v. r, 

Dr. Spina v. r.


